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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets 
besvarelse af spørgsmål 2 ad 2713 - miljø af 15. marts 2006. 
 
 
 



 
 

 
 
  
J.nr. M 1034-0808 
Den  

 
 
 
Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2713 miljø - 2 stillet af Folketin-
gets Europaudvalg den 15. marts 2006. 

 

 
Spørgsmål 2713 miljø - 2 
I forlængelse af mødet i Europaudvalget den 3. marts 2006 bedes ministeren 
oversende et notat om den danske allokeringsplan for de kommende CO2-
kvoter, herunder om:  
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- tidsplanen for fremlæggelsen, høring og vedtagelse 
- hvordan Folketinget involveres 
- hvilke kriterier, der vil blive lagt til grund mht. auktionering, ikke-
kvotebelagte sektorer, basisår, fleksible mekanismer, sinks m.v.  
 
Svar 
Den nationale allokeringsplan for perioden 2008-12 skal udarbejdes med 
udgangspunkt i EU’s kvotedirektiv. Det grundlæggende formål med EU’s 
kvotehandelssystem er at bidrage til en omkostningseffektiv opfyldelse af 
medlemsstaternes forpligtigelser til at reducere drivhusgasemissionerne.  
 
Allokeringsplanen skal fremsendes til Kommissionen den 30. juni 2006. In-
den da vil allokeringsplanen blive sendt i høring - formentlig i slutningen af 
maj.  
 
Regeringen arbejder altså netop nu på et udkast til allokeringsplanen, hvor-
for det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at redegøre nærmere for ind-
holdet af den. Når det er sagt, lægger regeringen naturligvis vægt på at finde 
en fornuftig balance mellem hensynet til miljøet og hensynet til virksomhe-
dernes konkurrenceevne. 
 
I forbindelse med høringen af allokeringsplanen vil den bredere offentlighed, 
interesseorganisationer, virksomheder og andre naturligvis få mulighed for at 
fremføre deres synspunkter og give deres mening til kende.  
 
Regeringen arbejder nu på at blive klar til at præsentere sit udkast til alloke-
ringsplanen. Derefter vil regeringen tage stilling til, hvorledes Folketinget in-
volveres i den endelige fastlæggelse af planen. 


